
ročník XXVIII.•listopad 2019 • cena 1,-Kč   

     

nahoře: pokládání asfaltového povrchu na komunikaci v lokalitě Kaplička
dole: starosta Zdeněk Špringr pokřtil novou autorskou publikaci Vlastimila Klepáčka „Láskobraní“
foto: archiv MěÚ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

2

Vážení rtyňští spoluobčané,
   uplynulý měsíc utekl velmi rychle a máme před sebou předposlední měsíc letošního roku.       
   Měsíc listopad, kdy ranní a večerní mlhy převládají nad denním svitem, a dočkáme se
ranních mrazíků. Pomalu se také do našich domovů vkrádá čas blížícího se adventu.
   Před rokem v měsíci říjnu jsme si společně připomněli 100 let vzniku naší republiky a naší 
státnosti. V tomto měsíci uplyne 30 let od sametové revoluce. Bývalá ministryně zahraničních 
věcí USA, česká rodačka Madeleine Albrightová, nedávno pro jeden renomovaný zahraniční 
časopis uvedla, že na demokracii v České republice se musí neustále pracovat a přitom ctít lidské hodnoty, které 
se bohužel u nás vytrácejí. V tomto se s ní jistě všichni shodneme.
   Nyní se vrátíme zpátky do našeho města. Během tohoto měsíce probíhají poslední investiční akce. Informaci 
o jedné z nich si přečtete v samostatném příspěvku majetkového odboru našeho města. Konkrétně se jedná o 
úpravu pozemní komunikace v lokalitě Kaplička. Paradoxem je, že jedny investice končí a my se již chystáme 
na rok následující. Na pracovní schůzce zastupitelů byla kromě jiného představena studie objektu nového 
městského úřadu s knihovnou k případné realizaci v budoucích letech. Zastupitelům byl dále předložen soupis 
akcí, které lze v příštím roce realizovat. Celkový objem těchto prací přesahuje částku 20 milionů korun. Před 
samostatným schválením rozpočtu na rok 2020 samozřejmě proběhnou opětovně pracovní konzultace 
s příspěvkovými organizacemi, spolky ve městě, jednotlivými odbory místní samosprávy a zastupiteli. 
   Uplynulý měsíc byl též velmi bohatý na regionální život. Nejvyšší vrchol Jestřebích hor Žaltman je již bez 
rozhledny, proběhlo zasedání Svazku Jestřebí hory, přílohou tohoto listopadového čísla je též zpravodaj 
Jestřebích hor. O všem se dočtete v samostatných příspěvcích. Nerad bych zapomněl na někoho s jeho aktivitou
nebo dobrým realizovaným nápadem. Přesto bych vás chtěl pozvat 23. listopadu na naše rtyňské náměstí na 
premiérový předvánoční trh. Dle informací pořadatelů by zde měly být produkty našich regionálních výrobců.
   Vážení spoluobčané, přeji vám příjemně strávené dny letošního podzimu. S mnohými z vás se jistě setkám na 
společensko-kulturních akcích, kterých je doopravdy hodně, a jako město se jistě za ně nemusíme v žádném 
případě stydět. 

Zdeněk Špringr, starosta města 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
23. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ 07.10.2019

 RM vzala na vědomí zprávu vedoucí Městské knihovny Rtyně v Podkrkonoší Jany Sehnalové o 
činnosti organizace.

 RM vzala na vědomí výkaz provedených úkonů pečovatelské služby města za období 3. čtvrtletí 2019.

 RM schválila výsledek výběrového řízení na prodej nepotřebného majetku města a uzavření kupní 
smlouvy na prodej vleku ANS/150.

 RM vzala na vědomí nový ceník recyklační společnosti NAPOS a.s. platný od září 2019.

 RM schválila uzavření Smlouvy o poskytování pravidelných ročních služeb v oblasti BOZP a PO 
s poskytovatelem Správa BOZP s.r.o.

 RM schválila prodloužení nájemní smlouvy na byt v č.p. 643/7 za zvýšenou cenu o 12 měsíců.

 RM schválila uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2017427/VB/01 Rtyně 
v Podkr. knn p.č. 3092/2 RD Mayová“ s oprávněným ČEZ Distribuce, a.s.

 RM schválila uzavření „Smlouvy č. Z_S24_12_8120059662 o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie“ s provozovatelem ČEZ Distribuce, a.s.

 RM schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č. SML-01476/19 s dodavatelem 
ALIS, spol. s r.o.

 RM doporučila ZM ke schválení poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti Rtyně v Podkrkonoší 
ve výši 50 000 Kč na dokončení oprav zvonice u kostela sv. Jana Křtitele.

SLOVO STAROSTY

INFORMACE Z RADNICE          www.rtyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

3

 RM schválila zřízení trvalého vyhrazeného parkovacího místa pro osobní automobil registrační značky 
5H5 2803.

 RM schválila uzavření Smlouvy o provedení divadelních představení č. 7DV040261s s Divadelní 
agenturou Ludmily Frištenské.

 RM schválila složení odborné i laické poroty pro vyhodnocení soutěže Rtyňské foto 2019 dle návrhu 
vedoucího odboru kultury. 

 RM zřídila pracovní skupinu pro přípravu pozemkových úprav v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší ve složení Ing. 
Jiří Hanuš, Bc. Stanislav Řezníček Dis, Robert Pižl a Ondřej Šitina. 

 RM vzala na vědomí vyhlášení ředitelského volna v ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší na čtvrtek 31.10.                
a pátek 01.11.2019.

 RM uložila v souladu s vnitřní směrnicí č. III/21 – Pravidla rozpočtového procesu pro organizace zřízené 
a založené Městem Rtyně v Podkrkonoší vedoucím příspěvkových organizací města a jednatelům 
obchodních společností města předložit návrh střednědobého výhledu hospodaření na období 2021 –
2022 a návrh rozpočtu organizace na rok 2020 v termínu do 25.10.2019.

24. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ 21.10.2019
 RM vzala na vědomí zprávu správce městských lesů Jana Švece o stavu lesních porostů.

 RM schválila podání žádosti o dotaci poskytovatele Královéhradecký kraj z programu Podpora 
hospodaření v lesích – asanace kůrovcového dříví.

 RM vzala na vědomí informace tajemníka úřadu Bc. Pavla Semeráka o činnosti městského úřadu a 
projednávaných legislativních změnách v oblasti výkonu samosprávy a přenesené státní správy na obcích 
a uložila tajemníkovi zajistit účast vedoucího odboru kultury na příštím jednání rady města.

 RM vzala na vědomí informace Mgr. Zdeňky Jirkové o uzavření mateřské školy o vánočních prázdninách 
od 23.12.2019 do 01.01.2020.

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení akce Skautský ples pořadatele 
Junák – český skaut, středisko „Permoník“ Rtyně v Podkrkonoší, z.s. ve sportovní hale Orlovna, pořádané 
23.11.2019. Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 2:00 hodin.

 RM vzala na vědomí předloženou Výroční zprávu o činnosti ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší za školní rok 
2018 - 2019.

 RM vzala na vědomí oznámení příspěvkové organizace Základní škola a Základní umělecká škola Rtyně 
v Podkrkonoší o výběru dodavatele na akci „Revitalizace víceúčelového hřiště u ZŠ a ZUŠ Rtyně 
v Podkrkonoší“ a schválila uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem firmou SILVAGRO s.r.o.

 RM schválila zábor veřejného prostranství – části nám. Horníků pro pořádání 1. Vánočního jarmárku 
v sobotu 23.11.2019.

 RM schválila výsledek výběrového řízení na zhotovitele „Rekonstrukce bytů č. 5, 13, 17 a 19, Za Lékárnou 
627, Rtyně v Podkrkonoší“ a uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem Josefem Pichem.

 RM uložila vedoucímu VAK doložit do 30.10.2019 informaci o studiu dle kvalifikační dohody schválené 
radou města 17.10.2016 a dostavit se na společné pracovní jednání s radními města ve středu 
30.10.2019 v 16 hodin. 

 RM vzala na vědomí informace starosty k plánovaným pracovním schůzkám zastupitelů v rámci 
rozpočtového procesu a přesunu plánovaného veřejného zasedání zastupitelstva na středu 11.12.2019.

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru         
5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Městskému 
kulturnímu středisku Červený Kostelec.

   Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.

zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

4

Město Rtyně v Podkrkonoší na základě usnesení zastupitelstva města č. 6/1 z 18.09.2019
vyhlašuje v souladu s § 10c zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů:

PROGRAM NA PODPORU PROJEKTŮ V ROCE 2020 PRO TYTO OBLASTI:
 KULTURA

Podpora jednorázových kulturních akcí a podpora celoroční činnosti v kulturní oblasti.

 SPORT A TĚLOVÝCHOVA
Podpora jednorázových sportovních akcí, podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, podpora sportovní činnosti 
dospělých, podpora provozu, údržby a oprav sportovišť a sportovních zařízení.

 VZDĚLÁVÁNÍ A VOLNÝ ČAS
Podpora jednorázových akcí v oblasti využití volného času a celoroční činnosti v oblasti využití volného času dětí 
i dospělých.
1. DŮVOD PODPORY

Hlavním cílem a účelem dotací z Programu na podporu projektů v roce 2020 je podpora uspokojování kulturních 
a sportovních potřeb občanů města Rtyně v Podkrkonoší, kvalitní využití volného času zejména dětí a mládeže, 
podpora údržby a provozu sportovišť a sportovních a kulturních zařízení sloužících vyžití občanů města.
2. PŘEDPOKLÁDANÝ CELKOVÝ OBJEM

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu tohoto programu činí 
celkem 900 000 Kč.
3. MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE V JEDNOTLIVÉM PŘÍPADĚ NEBO KRITÉRIA PRO STANOVENÍ VÝŠE DOTACE

Celkový podíl dotace vůči vlastním zdrojům žadatele za souhrn všech podpořených projektů může tvořit 
maximálně 70 % z celkových nákladů realizovaných projektů za podporované období. Mezi jednotlivými 
projekty žadatele realizovanými v rámci podporovaného období může docházet k přesunům finančních 
prostředků bez předchozího schválení poskytovatelem dotace.
4. OPRÁVNĚNÝ ŽADATEL

a) Žádat mohou fyzické i právnické osoby (veřejný i podnikatelský sektor), se sídlem a působností ve Rtyni 
v Podkrkonoší.

b) Žádat nemohou: 
- politické strany a politická hnutí 
- příspěvkové organizace dle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění
- organizační složky státu, zařízení státu mající obdobné postavení jako organizační složky státu, 
příspěvkové organizace zřízené organizačními složkami státu a státní podniky, 
- právnické osoby, jejichž hlavním předmětem činnosti je podnikání.

c) V případě, že se žadatel dělí na nižší organizační složky, nebude na žádosti nižších složek brán zřetel 
(např. oddíly tělovýchovných jednot apod).

d) Žadatelé o poskytnutí dotace musí mít vyrovnány veškeré finanční a jiné závazky vůči Městu Rtyně v 
Podkrkonoší. Tuto skutečnost doloží prohlášením na předepsaném formuláři žádosti o dotaci. 

5. LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ 
a) Lhůta pro podávání žádostí o dotace je stanovena od 01.12.2019 do 15.01.2020 do 17 hodin.
b) Žádosti o dotaci se podávají na předepsaném formuláři včetně příloh na podatelnu Městského úřadu 

Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší.
6. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ ŽÁDOSTI

- doručení žádosti na předepsaném formuláři ve stanoveném termínu
- splnění všech formálních náležitostí žádosti včetně příloh
- naplnění účelu pro poskytnutí dotace
- poměr členů do 15 let k celkovému počtu členů
- soustavná celoroční činnost s přihlédnutím k práci s mládeží do 15 let
- aktivity vedoucí k reprezentaci města
- správné a včasné vyúčtování dotací poskytnutých v předchozím roce



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

5

7. PŘIDĚLOVÁNÍ DOTACÍ
Žádosti o dotace projedná a o výši dotace rozhodne zastupitelstvo města v souladu se zákonem o obcích, do   
28. 2. 2020. Žadatel bude o výši poskytnuté dotace vyrozuměn do 30 pracovních dnů ode dne schválení. 
Současně bude žadatel vyzván k uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.
8. PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ DOTACE

a) Žadatel o dotaci z rozpočtu města zcela odpovídá za pravdivost údajů uvedených v žádosti. 
b) Žadatel o dotaci umožní poskytovateli dotace provést kontrolu pravdivosti a úplnosti údajů uvedených 

v žádosti o dotaci.
c) Vynaložené výdaje musí odpovídat zásadám efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti. Výdaje musí být 

prokazatelně vynaloženy v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta.
d) Příjemce dotace je povinen vhodným způsobem informovat veřejnost, že je projekt realizovaný 

s finanční podporou města.
e) Příjemce dotace nemůže schválenou finanční podporu poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým 

osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů spojených s realizací činnosti vedoucí k dosažení účelu
f) Poskytnutí dotace je podmíněno uzavřením veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace s Městem 

Rtyně v Podkrkonoší. 
9. VYÚČTOVÁNÍ DOTACE

Příjemce podpory je povinen předložit závěrečné vyúčtování dotace na předepsaných formulářích včetně příloh 
v souladu s ustanoveními veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na podatelnu Městského úřadu Rtyně v 
Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší.

Zdeněk Špringr, starosta města

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výzvu na obsazení pracovní pozice

pečovatelka pečovatelské služby města Rtyně v Podkrkonoší

Místo výkonu práce: město Rtyně v Podkrkonoší

Druh pracovního poměru: dohoda o pracovní činnosti, později v případě dohody možný částečný úvazek 

(max. 20 hodin týdně)

Předpokládaný nástup: 01.01.2020 nebo dle dohody 

Náplň práce: poskytování pečovatelské služby uživatelům se sníženou soběstačností v domě 

s pečovatelskou službou K Jídelně 616, v domě s podporovanými byty Nad Lipkou 

902 a v domácnostech uživatelů na území města Rtyně v Podkrkonoší

Platové zařazení: 5. platová třída (dle katalogu prací 2.08.01 – pracovník v sociálních službách)

Podmínky, které musí zájemce splnit:

- minimálně střední vzdělání s výučním listem nebo střední vzdělání s maturitou

- řidičský průkaz skupiny B (aktivní řidič)

- bezúhonnost

Ostatní požadavky: - výhodou je splnění požadavků na vzdělání pracovníků v sociálních službách dle § 116, 

odst. 5, písm. b) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a § 37 vyhlášky č. 505/2006 

Sb. 

- dobré komunikační schopnosti, empatie

Lhůta pro podání přihlášky: 20.11.2019 do 10:00 hodin

Adresa pro podání přihlášky: Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně                                

v Podkrkonoší



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

6

Doklady připojené k přihlášce: - strukturovaný životopis

- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce

- úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

- kopie osvědčení o vzdělání dle zákona 108/2006 Sb. (pokud je)

Způsob podání přihlášky: uchazeč doručí přihlášku vč. všech příloh v písemné podobě v zalepené obálce 

poštou nebo osobně na podatelnu MěÚ Rtyně v Podkrkonoší. Obálka bude 

označena textem „Veřejná výzva – pečovatelka“ – NEOTVÍRAT.

Vzorová přihláška je ke stažení na www.rtyne.cz. 

Ve Rtyni v Podkrkonoší 23.10.2019

Bc. Pavel Semerák, tajemník

ZMĚNA Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA
   Avizovaná změna č. 1 územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší je aktuálně v počátečním procesu tvorby. 
K poslednímu dubnu letošního roku byl ukončen příjem žádostí o změny ÚP, kterých se sešlo 27. Následoval 
výběr projektanta, který bude pro město změnu územního plánu zpracovávat. Pro tuto činnost byl vybrán Ing. 
arch. Karel Novotný, se kterým byla v září na základě schválení radou města uzavřena smlouva. Následovala 
příprava a podání žádosti o změnu plánu na pořizovatele územního plánu, kterým je Oddělení územního 
plánování MěÚ v Trutnově. Z rozhodnutí zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší byla změna zadána tzv. 
zkráceným postupem s cílem řízení co nejvíce urychlit. Doufáme, že celý proces proběhne pokud možno hladce. 
S případnými dotazy ohledně změny územního plánu se občané mohou obracet na Stavební odbor MěÚ Rtyně 
v Podkrkonoší nebo na místostarostu Ing. Jiřího Hanuše, kterého zastupitelstvo města jmenovalo určeným 
zastupitelem pro pořízení této změny ÚP.

Bc. Pavel Semerák, tajemník
  

POVINNÉ OZNAČOVÁNÍ PSŮ
   Od 1. ledna 2020 vstupuje na základě novely veterinárního zákona č. 302/2017 Sb. v účinnost povinnost 
označovat psy na území České republiky mikročipem. Níže naleznete odpovědi na nejčastější otázky, s nimiž se 
Státní veterinární správa v souvislosti s „povinným čipováním“ psů setkává.

Na koho se povinnost povinného označení mikročipem bude vztahovat, kdy začíná platit?
   Od 1. ledna 2020 bude povinné očkování psa proti vzteklině platné pouze v případě, že je pes označený 
mikročipem. Od tohoto data by měl být na území České republiky označený každý pes. Štěňata musí být 
označena mikročipem nejpozději v době prvního očkování proti vzteklině (tedy nejpozději v půl roce věku). 
Mikročipem nemusí být označeni psi, kteří mají jasně čitelné tetování provedené před 3. 7. 2011.

Proč se povinnost zavádí?
Zavedení povinného označení všech psů na území ČR by mělo být přínosem zejména v těchto oblastech:

 zjištění identity psa v případě potřeby kontrolních orgánů (SVS, PČR, Celní správa, obce atd.)

 účinnější monitoring chovů a kontrola dodržování stanovených pravidel a předpisů (např. počtu 
držených zvířat, jejich věk, vakcinace, dodržování zoohygienických podmínek, zajištění pohody zvířat) a 
postih chovatelů v případě týrání zvířat,

 umožnění kontroly při prodeji psů prostřednictvím obchodníků, jak z hlediska veterinárních, tak z 
hlediska finančních předpisů,

 bude možné prokázat vlastnictví psa, což je velmi důležité v případě odcizených psů i v případě postihu 
vyplývajícího ze zodpovědnosti za psem způsobenou škodu (např. případy, kdy pes způsobí dopravní 
nehodu, psi pytláci atd.),

 zatoulané řádně označené a evidované zvíře má podstatně větší naději, že se vrátí ke svému původnímu 
majiteli, jeho návrat je operativnější.



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

7

Kdo označení mikročipem provádí, jaká je jeho cena? Najdu někde seznam veterinárních lékařů, kteří 
„čipování“ provádějí?
   Označení psů mikročipem provádějí soukromí veterinární lékaři, kteří jsou oprávněni vykonávat veterinární 
léčebnou a preventivní činnost (jsou registrovaní u Komory veterinárních lékařů 
ČR: https://www.vetkom.cz/seznam-veterinaru/). Pořizovací cena mikročipu se pohybuje mezi 120-450 Kč a 
závisí na jeho typu. Další částku si soukromí veterinární lékaři účtují za jeho aplikaci. Ceny jsou smluvní.

Kdo bude provádět kontroly, zda mají psi čip?
   Dozorovým orgánem je Státní veterinární správa.

Není „čipování“ pro psa nebezpečné či zdravotně závadné?
   Jedná se o jednorázový úkon srovnatelný s injekční aplikací. Mikročip o délce cca 1 cm je umístěn v aplikační 
jehle a je sterilně aplikován do podkoží zvířete. Obal mikročipu je vyroben z biokompatibilních materiálů, na 
které organismus zvířete nereaguje jako na cizí těleso. Mikročip je pouze pasivním nosičem informace, 
neobsahuje žádný vlastní zdroj energie. Aktivovat mikročip umí jen speciální čtecí zařízení.

Jaké hrozí sankce v případě nesplnění této zákonné povinnosti?
   Za psa bez označení bude od roku 2020 hrozit správní řízení s uložením až 20tisícové pokuty, protože na psa 
bude pohlíženo, jako kdyby neměl platné očkování proti vzteklině.

Bude zároveň od ledna 2020 již fungovat registr čipovaných psů? Funguje již nějaký? K čipování psů již 
dochází…
   Příslušná novela zákona č. 166/1999 Sb. (veterinární zákon) nezavádí povinný zápis do jakéhokoli registru psů. 
Povinností je, aby v dokladu o očkování proti vzteklině (tj. v očkovacím průkazu, v pasu psa) bylo uvedeno číslo 
mikročipu. Obec si však může povinnost evidence stanovit vyhláškou. V ČR je provozováno také několik 
soukromých databází, do nichž mohou chovatelé označeného psy registrovat dobrovolně a za poplatek. V rámci 
projednávání aktuální (další) novely veterinárního zákona byl v Poslanecké sněmovně v září 2019 předložen 
poslanecký návrh, podle kterého by k zavedení centrální evidence označených psů vedené státem mělo dojít 
k 1. 1. 2022. O podrobnostech návrhu se aktuálně jedná. Město Rtyně v Podkrkonoší zatím o zavedení 
povinnosti evidence čipovaných psů v některé ze stávajících databází neuvažuje, nicméně čísla čipů ve své 
databázi psů eviduje.

Vztahuje se nová povinnost také na kočky či další druhy zvířat?
   Příslušná novela veterinárního zákona zavádí povinné označení pouze u psů. Situace je však odlišná, pokud se 
svým zvířetem plánujete cestovat do zahraničí. V takovém případě se povinnost označení zvířete mikročipem 
stanovená evropskou legislativou již řadu let vztahuje nejen na psy, ale také na kočky a fretky. Další informace 
k cestování se zvířaty: https://www.svscr.cz/cestovani-se-zviraty-v-zajmovem-chovu/

Můj pes má platné očkování proti vzteklině. Termín přeočkování má až v průběhu roku 2020 (případně 2021 
či 2022). Musím jej nechat čipovat ještě v roce 2019, nebo stačí až při přeočkování?
   Jak již bylo uvedeno výše, na základě zmíněné novely veterinárního zákona je s účinností od 1. ledna 2020 
očkování psa proti vzteklině platné pouze pokud je pes označen mikročipem, případně označen čitelným 
tetováním provedeným před 3. červencem 2011. Není tedy možné tuto proceduru odkládat až do dalšího 
přeočkování. Pokud tak již chovatel neučinil, je nutné nechat psa označit nejpozději do konce roku 2019, jinak 
bude očkování považováno za neplatné.

Zdroj: Státní veterinární správa (www.svscr.cz)



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

8

MĚSTO  RTYNĚ  V  PODKRKONOŠÍ  PRONAJME
bytovou jednotku č. 4,  K Jídelně 616,

byt s pečovatelskou službou v 1. NP o celkové výměře 30,60 m2

   Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti vyplývající 
ze smlouvy za níže uvedených podmínek. 
   Uvolněný byt bude přidělen na základě podané žádosti o přidělení bytu s pečovatelskou službou. U zájemců 
musí být provedeno sociální šetření, které prokáže potřebnost přidělení bytu této kategorie.
   Další podmínky, které musí splňovat zájemce o byt s pečovatelskou službou:
a) zájemce starší 65 let nebo invalidní
b) zájemce není schopen se o svou domácnost postarat sám ani s pomocí své rodiny
c) již využívá nebo bude využívat služeb pečovatelské služby 

Byt č. 616/4 - výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 63 Kč.
Zařizovací předměty měsíčně celkem 155 Kč:

vodoměr na studenou vodu 7  Kč
vodoměr na teplou vodu 7  Kč
poměrová měřidla 9  Kč
radiomoduly 7  Kč
kuchyňská linka 125  Kč

Zálohy na služby pro jednu osobu činí měsíčně celkem 1.387 Kč: 
topení 800  Kč
teplá voda 400  Kč
studená voda 140  Kč
osvětlení společných prostor   27  Kč
svoz odpadu 20  Kč

Vytápění bytu a ohřev vody je centrální plynové.
Při obsazení bytu jednou osobou činí měsíční platba za nájem bytu a služby spojené s bydlením celkem 3.470 
Kč.
Prohlídka bytu se uskuteční: 27.11.2019 v 16:00 hod
Uzávěrka žádostí: 29.11.2019 ve 14:00 hod.
Plánované přidělení bytu : 01.01.2020

Žádosti o zařazení do seznamu uchazečů o byt 1+1 s pečovatelskou službou v bytovém domě na adrese  K Jídelně 
616, Rtyně v Podkrkonoší zájemce doručí na předepsaném formuláři na podatelnu Městského úřadu  Rtyně v 
Podkrkonoší. 

Informace na tel. 499 888 163 nebo 608 768 263, Jitka Šlechtová.

TŘÍDĚNÍ A SBĚR POTRAVINÁŘSKÝCH OLEJŮ A TUKŮ
   V září letošního roku proběhl první svoz potravinářských olejů a tuků sbíraných občany do 5 k tomuto účelu 
určených popelnic. Dle informací svozového partnera společnosti EKO-PF bylo svezeno 49 kg této suroviny, 
která by jinak s největší pravděpodobností skončila v kanalizačním systému města, případně na čistírně 
odpadních vod. Na 3 000 obyvatel je to číslo poměrně malé, nicméně osobně jsem rád, že občané tuto možnost 
zaznamenali a třídění tuků se nastartovalo. Svoz probíhá každé 3 měsíce a tak věřím, že další čísla budou stále 
růst s tím, jak se tato možnost dostane do podvědomí většímu počtu spoluobčanů. Pro osvětu přikládáme 
informaci svozové firmy o tom, jak na to…

Bc. Pavel Semerák, tajemník



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

9

Jak správně naložit s použitým jedlým olejem?

Řidiči ručně obsah sběrné nádoby vytřídí. 
Oddělí nežádoucí komunální odpad, který je 
bohužel velmi častý, od správně vytříděného 
oleje v uzavíratelných nádobách. Tyto 
nádoby, ať už s olejem či ztuženým tukem, 
putují do speciálního lisu, jehož válce s hroty
PET lahve prořežou a olej se mezi nimi 
slisuje jak nejvíce je to možné.  Z tohoto 
důvodu jsou přímo nevhodné skleněné či 
plechové obaly. Přes síta zároveň oddělí i 
případné zbytky strouhanky apod.... 

Slisovaný olej zbavený prvotních 
hrubých nečistot  vytéká do nádoby, 
která pak putuje našemu partnerovi k 
dalšímu zpracování.

Takto by správně tříděná nádoba 
měla vypadat… … a takto většinou vypadá…



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

10

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
   V sobotu 12.10.2019 se konalo v obřadní síni Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší letošní čtvrté vítání 
občánků. Nejmenší děti se svými rodiči slavnostním proslovem přivítala zastupitelka Bc. Veronika Turková a paní 
Kateřina Buriánková. Tuto slavnost zpříjemnily děti z mateřské a základní školy básničkami a hudební doprovod 
Antonína Nývlta s Vojtěchem Kábrtem. Rodičům a dětem přejeme hodně zdraví, pohody, radosti a vzájemné 
lásky.
Uvítány byly 4 děti:

Martin Faltýnek Julie Petrášová Viktorie Voborníková Jan Rejzek

Kateřina Buriánková, referent správního odboru

KOMUNIKACE U KAPLIČKY
   V současné době se dokončují stavební práce na komunikaci v lokalitě U Kapličky. Komunikace byla provedena 
dle schválené projektové dokumentace, na základě stavebního povolení, které vydal Městský úřad Trutnov, 
odbor výstavby. Stavbu provedla firma STRABAG a.s., která vyhrála výběrové řízení. Jedná se o dvoupruhovou, 
resp. jednopruhovou komunikaci s výhybnami. Prostor komunikace je navržen se všemi prvky charakterizujícími
obytnou zónu a stává se součástí obytné zóny, která je v celé lokalitě ulic Sadová - Rychetského. Několikateré 
zalomení trasy a střídání úseků dvoupruhových s jednopruhovými působí jako optický zpomalovací prvek. 
Výhybny jsou tvořeny rozšířením vlastní komunikace a dále lze použít i dvouvjezdy na přilehlé parcely.    
   Komunikace je odvodněna do přilehlých pozemků, které budou zatravněny. Dlouhodobé parkování osobních 
automobilů je realizováno na pozemcích jednotlivých rodinných domů. V lokalitě jsou navržena parkovací místa
pro krátkodobé parkování hostů a místa vyhrazená pro umístění kontejnerů na separovaný odpad.

Robert Pižl, odbor správy majetku města

MÍSTNÍ HOSPODÁŘSTVÍ
Vážení spoluobčané,
   v nadcházejícím zimním období Vás žádáme o spolupráci při zajištění pravidelného odklízení sněhu tak, aby 
vše probíhalo bez zbytečných prodlev a především beze škod na Vašem i městském majetku. Jde v prvé řadě                  
o ohleduplné parkování vozidel v ulicích. V případě, že bychom museli riskovat škodu na majetku, sníh odklizen 
nebude. V návaznosti je také potřeba odstranit nejrůznější zábory městských pozemků na skládky dřeva, 
použitého nábytku atd. Děkujeme za pochopení a spolupráci.

Jaromír Fábera, vedoucí místního hospodářství

RORÝSI
   Každým rokem, vždy s příchodem měsíce května, do našeho města pravidelně přilétají rorýsi obecní. Mají za 
sebou velmi dlouhou cestu ze svých zimovišť v jižní Africe. Vracejí se do svých starých hnízd na bytových domech 
odchovat novou generaci potomků. Po tři měsíce zní nad našimi hlavami jejich hvízdání a my můžeme sledovat 
jejich svižné průlety ulicemi. Jsou to mistři letu, kteří tráví celý život ve vzduchu, kde loví potravu a také spí. 
Nocují v hejnech, která naberou výšku více než 1 km a pak v průběhu klouzavého letu střídavě upadají do 
mikrospánku, vždy jedna polovina mozku spí a druhá kontroluje let. Živí se hmyzem. V dávných dobách hnízdili 
ve skalních štěrbinách a škvírách. Dnes výhradně obsazují vysoké budovy a věže městské zástavby. Zde, většinou 
v dutinách pod střechami a starých půdách, vyvádí svá mláďata. Hnízdí pouze 1x ročně, protože mladí rorýsi 
vyletují z hnízda po více jak 40 dnech. V průběhu srpna nás opouštějí a vydávají se na cestu zpět do svých 
dalekých zimovišť. 
   Ve Rtyni rorýsi hnízdí na domech v hornickém sídlišti, zejména na „Makusu“ a pak na č. p. 643 (prodejna 
jízdních kol). Zde vyvádějí mláďata v polorozpadlých římsách pod okapy. V letních měsících můžeme pozorovat, 
jak tam přistávají a zalézají dovnitř.  S postupnými rekonstrukcemi podkroví a zateplováním bytových domů 
nenávratně mizí i místa pro hnízdění rorýsů. Proto byly při letošní rekonstrukci fasády na č. p. 616 poprvé 
osazeny náhradní hnízdní dutiny. Jedná se o polystyrenové budky, které jsou zabudovány přímo do zateplení  a 
na povrchu fasády je pouze vstupní otvor. Budky jsou umístěny těsně pod římsami, tak je snad rorýsi přijmou za 
svůj nový letní domov. Tato chvályhodná iniciativa zástupců města zcela určitě povede k zachování stabilní 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

11

hnízdní kolonie ve Rtyni v Podkrkonoší. Současně je tak vyhověno liteře zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, kde je rorýs obecný zařazen mezi zvláště chráněné druhy živočichů v kategorii ohrožený, a je 
povinností chránit jejich biotop a hnízdiště. Rorýsi tak jistě nebudou následovat osud kavky obecné, která byla 
ze starých půd vytlačena budováním podkrovních bytů a naše město natrvalo opustila. 
   Více o soužití lidí a rorýsů na www.rorysi.cz. 

Petr Verner, člen ČSO 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod.

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon:

2. a 3. 11. MUDr. Vladimír Hrudík Žižkova 239/16, Trutnov 499 817 592

9. a 10. 11. MUDr. Ladislava Rudolfová Havlíčkova 113/8 , Trutnov 499 811 550

16. a 17. 11. MUDr. Miroslava Vojáčková Polská 91/14, Trutnov 499 815 229

23. a 24. 11 MUDr. Milena Brátová zubní ordinace č. p. 100, Pilníkov 499 898 125

30. 11. a 1. 12. MUDr. Břetislav Hofman Úpské nábřeží 379, Trutnov 499 817 335

Změna sloužícího lékaře vyhrazena! 
   Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní -
Hradec Králové: 495 755 223.

   Vážení občané, ve dnech 1. 11. - 9. 11. 2019 bude z provozních důvodů (výměna mostové váhy) skládka 
uzavřena.
   Vzhledem k začátku topné sezony také žádám občany, aby nesypali žhavý popel do popelnic. Takové popelnice 
nebudou vyváženy, aby se zabránilo požáru svozového vozidla a zahoření skládky. Děkuji za pochopení.

František Pěkný

SPOLEČNOST SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ
pořádá v sobotu 16. 11. 2019 podzimní svoz nebezpečných odpadů v těchto časech:
  9:00 –   9:15 hod. horní konec Náměrky – u bývalého obchodu
  9:20 –   9:40 hod  horní konec U Kampeličky
  9:45 – 10:00 hod  střed města  autobusové nádraží
10:05 -  10:20 hod parkoviště u hřbitova
10:25 -  10:40 hod dolní konec U Mlýna – autobusová zastávka
Časy svozu je nutno dodržet!
Druhy odebíraných odpadů:
Nebezpečné odpady: motorové, převodové a mazací oleje

olejové filtry
brzdové kapaliny
autobaterie
nikl-kadmiové baterie a akumulátory
znečištěné čistící tkaniny a ochranné oděvy
barvy, laky a ředidla
kyseliny a rozpouštědla
fotochemikálie
zářivky a jiný odpad obsahující rtuť

Ostatní odpady:  lednice a mrazáky

DŮLEŽITÉ INFORMACE

SKLÁDKA POD HALDOU       www.skladkartyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

12

televize a monitory
vyřazené elektrické a elektronické  zařízení     
elektro šrot

         kovy a kovový šrot
                                        pneumatiky z osobních aut
Žádáme občany, aby odpad předávali přímo obsluze mobilního svozu!

OSM LÁSEK KARLA ČAPKA
   Příjemné odpoledne jsme si užili dne 2. 10. 2019, kdy jsme přijali pozvání knihovnice Jany Sehnalové na 
přednášku Mgr. Hasana Zahiroviče Ph.D  „Osm lásek Karla Čapka“. Přestože přednášející pochází z Bosny, život 
Karla Čapka jej velmi zaujal a po dobu svého působení v České republice o něm nasbíral spoustu zajímavých 
informací. Podklady, které získal, doplnil i obrazovým záznamem a velmi poutavě předával nám posluchačům. 
Musíme konstatovat, že přednášející  předával informace, které jsme ani my starousedlíci nikdy neslyšeli.
   Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje.
  

Bc. Mirka Janků, Petra Návesníková a Monika Bornová, pečovatelky

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

13



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

14

   Děkuji MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší za blahopřání k mému životnímu jubileu, milý dárek a hezké posezení 
s paní Turkovou a panem Řezníčkem.

Adolf Kučera

   Děkuji panu místostarostovi Ing. Jiřímu Hanušovi a panu Stanislavu Řezníčkovi za blahopřání, dárky a kytičky 
k mým kulatým narozeninám. Pěkně jsme si popovídali a vzpomínali i na školní léta. Ani se mi nechce věřit, jak 
ty roky rychle uběhly.

Osyková Eva

   V říjnu 2019 oslavili krásnou zlatou svatbu Věra a Josef Vlkovi. Mnoho dalších let na společné cestě životem,
se spoustou přirozené radosti, lásky a pevného zdraví srdečně přejí 

synové Luboš a Josef s rodinami

   ZŠ Úpice-Lány děkuje Městu Rtyně v Podkrkonoší za opětovnou finanční podporu při pořádání našeho tábora 
se znakovým jazykem. Letošní ročník byl již šestým v pořadí a opět se vyvedl na jedničku. Na veškeré informace, 
fotografie a videa se můžete podívat na www.taborznakovka.cz

Za celý táborový tým. Jana Švehlová

ZEMŘEL EKONOM A MALÍŘ FRANTIŠEK MATYSKA
   Ve věku nedožitých 88 let zemřel František Matyska, krkonošský patriot a syn 
významného kosteleckého cukráře. 
   František s láskou vzpomínal na své dětství prožité v Červeném Kostelci. 
Zatímco zde navštěvoval ekonomickou školu, potkal v sousední Rtyni 
v Podkrkonoší svou životní lásku Jarmilku Špetlovou, která se stala jeho 
manželkou na dlouhých 69 let. Rodinný život spolu započali v Jablonci nad 
Nisou, kde František pracoval jako mistr ve sklárně. S dcerami Jarmilkou a 
Růženkou posléze žili ve Rtyni U Devíti křížů a později ve Vrchlabí. Do Rtyně a 
okolí se však stále vracel.
   Většinu života František pracoval jako vedoucí ekonomický pracovník. Byl 
pracovitý a technicky nadaný ve všech směrech. Měl rád hory, výlety do okolí, 
maloval nádherné obrazy. Byl skromný, ochoten pomoci, ve všem měl řád, znal odpověď na cokoli a sršel vtipem 
až do konce své životní pouti. 
   Velmi blízký vztah měl se svou vnučkou Kateřinou. „Můj milovaný dědeček byl výjimečný člověk. Ten 
nejmoudřejší, kterého jsem kdy poznala. Věnoval mi krásných více než 35 let života. Byl neuvěřitelně hodný, 
staral se o babičku, která je tu díky němu ve svých 95 letech stále s námi. Děkujeme za to, že byl. Děkujeme, že 
jsme měli tu čest žít s ním. Jeho odchod je pro nás obrovská ztráta. Navždy zůstane v našich srdcích a já se budu 
snažit vše, co mě naučil, předat dál svému synovi.“ František podstoupil v květnu 2019 operaci srdce, kterou 
vedl prof. Pirk. Operace dopadla výtečně, ale následkem oslabení František v srpnu podlehl vážné nemoci.  
Zemřel ve Vrchlabí v náruči své rodiny.

Věřme… František totiž rád říkával: „Vítězí ten, kdo věří“.
vnučka Kateřina Žluvová

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNÁME



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

15

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY
PO STOPÁCH MINULOSTI
   V úterý 17. září navštívily děti ze třídy „Kačenek“ 
zdejší muzeum, kde nás přivítal pan Poláček, ředitel 
muzea. V úvodu děti seznámil s tím, co zdejší muzeum 
svým návštěvníkům nabízí. Potom již následovala 
samotná prohlídka expozice hornictví. Děti se 
seznámily s prací horníků, s jejich výstrojí a nářadím, 
které při své práci používali. A že to byla práce 
náročná, není pochyb.                       
   Děti obdržely mapy, tužky i sladkost. Při cestě do 
školky si sdělovaly své zážitky a poznatky, které druhý
den zachytily na papíře a využily na pískovišti při hře 
na horníky.
   Děkujeme panu Poláčkovi, který se dětem věnoval.         

                                                                                                                     
p. uč. J. Dvořáčková                                                                                                                                    

CESTA S KNIHOVNICÍ PANÍ SEHNALOVOU
   Děti ze tříd Kačenek a Želviček se 1. října zúčastnily cesty s paní 
Sehnalovou na téma „Poznáváme naše tělo – Smysly“. Děti prošly 
trasu přes Lipku, kde plnily různé úkoly a seznamovaly se s lidským 
tělem. Poznaly pět smyslů – hmat, čich, sluch, zrak a chuť. V posledním 
úseku trasy se seznámily s funkcí srdce a mozku.
   Děkujeme paní Sehnalové z knihovny za zajímavé a poučné 
vyprávění. 

                                                                                                                             
p. uč. Lenka Zezulová

                                                                                     

CO VYPĚSTOVAL SKŘÍTEK TYKVÍNEK
   V úterý 9. října jsme se s dětmi ze třídy Kačenek vypravili autobusem do České Skalice do Vily Čerych na 
výukový program s podzimním tématem „Co vypěstoval skřítek Tykvínek“. Hned u vchodu nás přivítal skřítek 
vyrobený z tykví a za dveřmi na nás čekala usměvavá zahradnice. Měla pro nás připraveno poznávání plodů ze 
zahrádky hravou formou. Děti nejprve poznávaly, jak se jednotlivé tykve jmenují. Poté je určovaly pomocí hmatu 
a zahrály si hru s pohybem, při které procvičovaly postřeh a paměť (názvy tykví). Nakonec si mohly vyrobit 
obrázek ze semínek (slunečnice, dýňová semínka, kukuřice, čočka). Dostali jsme semínka z dýně, a tak se již 
těšíme, jak si je na jaře zasadíme. 

p. uč. Marcela Šťovíčková

NA VÝSTAVĚ OKRASNÉHO PTACTVA
   V pátek 18. října 2019 se všechny děti z celé mateřské školy byly podívat v Makusu na již tradiční výstavě 
okrasného ptactva. Děti tak mohly opět pozorovat korely, rosely, andulky, papouška šedého Žako, agapornis, 
papouška Aru, i nejmenší zebřičky, chůvičky, kanárky.
   Chovatelé a pořadatelé dětem ukázali, jak se ptáčkové krmí jablky, zrním i různými semínky. Překvapením pro 
děti byly i křepelky, zlatý bažant a morčata. Po prohlídce všech vystavených klecí jsme se s veselým štěbetáním 
rozloučili a těšíme se zase někdy na setkání.

                                                                                                                 p. uč. Monika Baťková

MATEŘSKÁ ŠKOLA



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

16

ZKOUŠKA EVAKUACE ŠKOLY PROBĚHLA NA VÝBORNOU
   V pátek 11. října byl v průběhu třetí 
vyučovací hodiny vyhlášen školním 
megafonem požární poplach. Všichni 
žáci opustili prostory školy pod vedením svých 
pedagogů. Shromaždištěm se stalo nádvoří a hřiště 
před školou. V objektu v době evakuace zůstala 
uvězněna jedna osoba, která byla zachráněna a 
bezpečně vyvedena z budovy. Cvičení se uskutečnilo 
v součinnosti s místní jednotkou dobrovolných hasičů 
(SDH Rtyně). Nikdo netušil, že se jedná o námětové 
cvičení, které má prověřit schopnosti všech účastníků, 
jak umějí využít všechny vědomosti a dovednosti, 
které získali na školeních, seminářích a poučeních ve 
škole. Celá akce byla monitorována studentkou ČVUT 
oboru Civilní nouzové plánování, která 
zaznamenávala časy tříd při evakuaci, příjezd hasičů a 
vyhodnocovala veškeré klady a zápory evakuace. 

Velitel zásahu, pak celou akci zhodnotil při krátké besedě s žáky ihned po ukončení celé akce. Školáci se vším 
budou zabývat na třídnických hodinách.
   Již v loňském roce proběhly na naší škole branné dny, praktické hodiny nácviku resuscitace, exkurze v hasičské 
zbrojnici s ukázkou veškeré techniky a další informace získávají žáci v běžné výuce. Poděkování za spolupráci 
posíláme všem hasičům, kteří se zapojili do cvičení i těm, kteří naše žáky vedou k  prevenci požární ochrany 
v kroužku mladých hasičů. 

  

TŘÍDNÍ SCHŮZKY
   Třídní schůzky se konají 19.11.2019 od 15:30 na staré škole. 
V 16:15 začínají třídní schůzky pro 3. – 5. třídy a od 17 hodin pro 2. stupeň.
Od 16 hodin se v prostorách nové školy představí zástupci středních škol a odborných učilišť, které mohou 
navštívit žáci 8. a 9. tříd a jejich zákonní zástupci.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA       www.zsrtyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

17

EXKURZE DO SCIENCE CENTER IQPARK V LIBERCI
   Rtyňská škola dlouhodobě využívá prostředky Evropské unie určené na podporu vzdělávání. Tento rok jsme 
z přidělených prostředků mohli uspořádat exkurzi do IQlandie v Liberci. Získali jsme dotaci pro čtyřicet žáků, 
kterým jsme mohli zaplatit vstupné, dopravu i občerstvení. Třídní učitelé vybrali účastníky ze sedmého, osmého 
a devátého ročníku. 
   Akce se uskutečnila 4. října. Po příjezdu do Liberce naši žáci absolvovali náročný program, který se skládal 
z prohlídky expozice, plné různých interaktivních exponátů, umožňujících si vše vyzkoušet a pochopit. 
Následovala velká science show – fyzikální a chemické pokusy předváděné sympatickým mladíkem, který se 
nebál zapojit i naše žáky. Někteří si mohli připsat své první výbuchy, vrhání ohňů i hořící ruce. Vše s patřičnými 
ochrannými pomůckami! 
   Třetí částí byly laboratorní práce – Člověk a jeho schopnosti. Účastníci si pomocí různých úkolů ověřili své 
smysly i možnosti lidského těla. Pracovali s přístroji na měření tlaku, sledovali činnost srdce, zkoumali čich, chuť 
i hmat …
   Tento den naplněný poznáváním přírodních věd je výborným příkladem využití prostředků Evropské unie a my 
doufáme, že programy tohoto zaměření budou pokračovat i nadále, abychom je mohli využít pro další žáky naší 
školy.

Mgr. Zdeněk Tlučhoř

ČTVRTÁ TŘÍDA NA DOPRAVNÍM HŘIŠTI
   19. září jsme se vydali do Náchoda na dopravní hřiště, abychom si v praxi vyzkoušeli jízdu na kole 
s dodržováním všech pravidel silničního provozu. 
   Zjistili jsme, že před tím, než se vydáme na opravdovou silnici, je nutné ještě pravidla potrénovat. Na jaře se 
vydáme na dopravní hřiště znovu a budeme se snažit, abychom se ještě zdokonalili a dostali průkaz cyklisty.
K dopravní výchově jsme se vrátili i ve výtvarné výchově, kdy děti kreslily dopravní situace, které letos zažily na 
dopravním hřišti v Náchodě. O nakreslených křižovatkách, značkách a situacích si ještě budeme s dětmi povídat

Mgr. Jana Mertlíková

ZÁTOPKOVA PĚTKA
   Ve čtvrtek 3. října 2019 se v areálu za naší školou uskutečnil první letošní závod poháru Grand Prix pro                   
1. stupeň – Zátopkova pětka. Čtyři školy úpického okrsku nominovaly 25 žáků, kteří nastoupili na start štafety 
25 x 200m.
   Za naši školu závodilo 11 dívek a 14 chlapců z 2. - 5. třídy. S časem 15 min 55,66 s se rtyňští závodníci umístili 
na 2. místě za vítěznou ZŠ Úpice Lány. Všem našim běžcům děkujeme za příkladnou reprezentaci školy.

                                                                                       Za učitele TV  Mgr. Jana Peterková

MATEŘSKÉ CENTRUM BONÍSEK
   První měsíc Bonísku a tolik zážitků! Maminky s dětmi se v Mateřském centru Bonísek v 
Bonihausu scházejí každou středu dopoledne, děti si hrají, tvoří, tancují a učí se fungovat v 
kolektivu. Za první měsíc se tak děti naučily několik říkanek, nakreslily obrázky pomocí ručiček a prstů a vyrobily 
podzimní dekorace, cvičily s padákem, tančily a hlavně se dobře bavily.
   Pokud i vy jste na mateřské nebo rodičovské dovolené a chcete si ji zpestřit, neváhejte a přijďte za námi. 
Můžete centrum navštěvovat pravidelně i nepravidelně, tak jak to vám a vašim dětem bude vyhovovat. Čeká 
vás příjemné prostředí herny s kuchyňkou, milý kolektiv maminek a jejich ratolestí.
Dění z centra můžete sledovat na webu Bonifáce nebo facebookové stránce Mateřské centrum Bonísek. 

maminky Kateřina Toholová a Blanka Brojarová

TŠ BONIFÁC     www.bonifac.eu



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

18



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

19

TJ SOKOL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ – ODBOR VŠESTRANNOSTI
Přátelé turistiky zvou veřejnost na společný turistický výlet podzimní přírodou

„Putujeme pro radost“  … dušičkové putování
v sobotu 16. istopadu 2019

odjezd autobusem ze Rtyně aut. stanice  v 9.15 do Trutnova, rozcestí 1866
Podzimní lesopark kolem pomníku gen. Gablenze a od Šíbeníku po Jánskou kapli dokáže ohromit. Výhledy na 
Krkonoše jsou také dechberoucí. Kochat se mohou i méně zdatní turisté.

Teplý oděv, nápoj na zahřátí a něco na opečení s sebou.
Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou.

Info: P. Blažek 732 714 549

VE JMÉNU KALICHA
   Ve dnech 27. - 29. 9. 2019 se uskutečnil 
devatenáctý ročník roverské hry „Dobráč“, a to 
poprvé mimo náš kraj. Tentokrát jsme se 
přenesli do dob husitských válek. Do dob rytířů 
a hradních pánů. Do dob kdy hrady byly 
obléhány a často vypalovány.
   Rtynští hoši z družiny Lišáků měli možnost okusit tuto dobu 
na vlastní kůži. Naše cesta vedla do obce Blíževedly 
(nejkrásnější nádraží r.2018). Na zřícenině hradu Hřídelík bylo 
třeba najít stříbrňáky a uplatit hradního pána, aby nám dal 
mapu. Následoval noční přesun na hrad Helfenburk. Na hradě 

a v jeho blízkém okolí bylo pro nás potulné připraveno jakési cvičiště: hod kopím, střelba z luku, vrhání nožů, 
pimprlové divadlo, boj na lanech… Dle kvality splněného úkolu nám byla vyplacena určitá suma mincí. 
V podvečerních hodinách nechybělo dobývání hradu společně s uplacenými žoldáky. Posezením u ohně a 
oceněním zúčastněných byl završen náš pobyt na tak nádherném místě. Největší zážitek mají bezpochyby 
všichni účastníci, kteří museli oběhnout hrad v plné rytířské zbroji.

Stanislav Řezníček 

VÝPRAVA ZA MOUDREM SV. VÁCLAVA
   Odvaha, spolupráce, přátelství, vděčnost. Tak by se v krátkosti dala 
vystihnout sobotní (28. 9.) výprava za moudrem svatého Václava. 
Společně s dětmi jsme jako odkaz k podzimní rovnodennosti 
poděkovali Matce Zemi za dary, které nám dává, a zjistili jsme, že 
bychom bez ní ani nebyli. Zahráli jsme si hry, abychom se lépe poznali 
napříč mladšími družinami (skoro Jeleni, Netopýři, Mloci a Opice) a 
vyluštili šifrovanou zprávu, která nás dovedla ke stříbrné truhle. V ní 
jsme našli dopis od pomocníků svatého Václava a vydali jsme se na 
výpravu na zříceninu hradu Vizmburk. Našimi hlavními úkoly bylo užít 
si den, poznat nové kamarády, spolupracovat spolu a zkusit vnímat, co vše je kolem nás. Po cestě jsme potkali 
kupu hub, u kterých jsme neodolali, a většina dětí si jich odnesla plné batohy. Na zřícenině jsme se náhodou 
potkali se světluškami ze Semonic, které tu byly na výpravě. U chatek jsme si nakonec opekli buřty a postupně 
se rozešli po příjemně stráveném dni domů. A pršet začalo až hodinu po výpravě, takže jsme ani nezmokli.

Jitka Mertlíková

JUNÁK           www.skaut-rtyne.cz

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL           www.zupanachod.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

20

KRAJSKÁ RADA JUNÁKA ZASEDALA VE RTYNI 
   Každý spolek má svoji organizační strukturu. Jinak tomu není ani u Junáka – českého skauta, z.s. (středisko, 
kraj, ústředí). Krajská rada Junáka má celkem 14 členů. Scházejí se zhruba jednou za dva měsíce. Členové ze 
všech místních okresů jsou kvalifikovaní vedoucí, ať už družin, oddílů nebo středisek. Řeší organizaci, 
hospodaření, závody, čestné ocenění a další různé záležitosti, kterými se některá střediska zaobírají. Rtyňské 
středisko má na krajské radě také zastoupení. Naše členka Jitka Mertlíková měla tu čest hostit toto přátelské 
sezení na Žabárně 8.10.2019.

Stanislav Řezníček 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

21

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ
vás srdečně zve na

ADVENTNÍ KONCERT
pátek 29. listopadu a sobota 30. listopadu 2019 v 19.00 hod.

Orlovna, Rtyně v Podkrkonoší
Moderuje: Romana Pacáková
Hosté: hudební skladatel a aranžér Rudolf Koudelka

hudebník a dirigent Joe Martan (USA)
Vstupné: dospělí 190,- Kč, děti do 150 cm 20,- Kč
Předprodej vstupenek od 11. listopadu 2019.
Drogerie Karel Mádr Rtyně v Podkrkonoší (606 643 683)
Smíšené zboží Jiří a Radka Rudolfovi Rtyně v Podkrkonoší (603 271 494)
Orlovna pro veřejnost otevřena od 18.00 hodin. Rezervace míst není možná!

Další informace: www.koletovka.cz, e-mail: info@koletovka.cz, tel.: 607 073 553, 776 225 466
Zákaz audio a video nahrávek bez souhlasu organizátorů.

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme
pro vás nakoupili:
Nové knihy:      
Bunz-Schlösser, Gabriela: Přijměte své vnitřní dítě

Jak se vyrovnat s minulostí a být šťastnější.
Butzbach, Friedrich: Psychosomatická energetická masáž

Léčení fyzických potíží.
Averbeck, Sanne: Seznam hostů

Thriller.
Tomášek, Dušan: Generál šel na smrt

Životní příběh Aloise Eliáše.
Klimečková, Jana: Pod Zelenou bránou

Historický román z Pardubic.
Konečná, Ivana: Pomněnka v nesnázích

Román pro ženy.
Giébel, Karine: Pouhý stín

Francouzský thriller.
Harasimová, Markéta: Potemnělý ráj

Román s detektivní zápletkou.
Anderson, Rachael: Pád lorda Draysona

První díl historické romance.
LeBlanc, Jana: Moje bejby Amerika

Humorně napsané memoáry soustředěné na zkoumání života 
v cizí zemi.

Jakoubková, Alena: Manžel do domu… hůl do ruky
Román pro ženy.

Ramos, Amy: Ketodieta pro začátečníky
Kompletní příručka hubnutí s ketodietou.

Repová, Hana: Bůh pláče potichu
Psychologický román.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ     www.mkrtyne.cz

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA www.koletovka.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

22

Fulghum, Robert: Už hořela, když jsem si do ní lehal
Drobné příběhy, úvahy, zamyšlení, filozofické postřehy.

Denemarková, Radka: Hodiny z olova (kniha roku 2019 Magnesia Litera)
Rozsáhlý román inspirovaný autorčinými pobyty v Číně.

Fforde, Katie: Prázdniny na moři
Román pro ženy.

Pastorčáková, Lenka: Žárlivka
Psychologický román o žárlivé manželce.

Holásková, Kamila: Rozinka
Novela o osudu a naději.

Gregor, Miloš: Nejlepší kniha o FAKE NEWS
Kniha o dezinformacích a manipulacích.

Mackay, Asia: Máma zabiják
Příběh elitní agentky tajné služby Jejího Veličenstva.

Lea, Zoe: Jestli se probudí
Thriller.

Diamond, Lucy: Léto bez tebe
Román pro ženy.

Šťastná, Barbora: Láska pro samouky
Milostný román.

Třeštík, Michael: Komu zvoní mobil
Humorné příběhy.

Slimáková, Margit: Velmi osobní kniha o zdraví
Rady, jak zvládat jídlo, kariéru, rodinu, péči o sebe, kritiku, věk 
a chuť na čokoládu.

Doležalová, Marie: Jeden kopeček šmoulový
Vzpomínky na dětství herečky Marie Doležalové.

Šíp, Karel: Karneval paměťových buněk
Vzpomínky a postřehy moderátora populární talkshow 
Všechnopárty.

Sveistrud, Soren: Kaštánek
Thriller.

Lindgren, Minna: Naštvaná vdova
Humorný příběh, jak se milostný život a přátelství 
s přibývajícími roky proměňují.

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI ŘÍJNA:
   V rámci Týdne knihoven si Městská knihovna Rtyně 
v Podkrkonoší připravila bohatou nabídku různých akcí, jak 
pro čtenáře knihovny, tak i veřejnost.
   Ve středu 2. 10. jsme měli možnost vyslechnout si tři 
přednášky Mgr. Hasana Zahiroviće, PhD. Ačkoliv Hasan 
Zahirović pochází z Bosny, o Karlu Čapkovi toho ví mnohem 
víc než většina Čechů. Některé okamžiky ze spisovatelova 
života jsou mu obzvlášť blízké. Patří mezi ně hrozba války, 
kterou Zahirović prožil jako mladík v rodné zemi. Jeho 
čeština je takřka bezchybná. Rodák z Bosny a Hercegoviny 
přišel do Česka před třinácti lety. Během nich do detailů 
nastudoval Čapkův život i dílo. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

23

   Na dopoledne byla vybrána přednáška s názvem „Dětství sourozenců Čapkových + Dášeňka“, která byla 
určena žákům prvního stupně ZŠ. Poutavé vyprávění o dětství a životě rodiny Čapkových v kombinaci 
s promítáním děti zaujalo natolik, že se živě zapojily do debaty a neobávaly se na cokoliv zeptat. Druhá 
přednáška na téma „ Zákulisí tvorby a inscenační praxe dramatických děl Karla Čapka, která byla doplněna 
tématem „ K. Čapek očima cizince“ byla určena žákům sedmých až devátých tříd ZŠ. Jiný pohled na díla Karla 
Čapka žáky zaujal a dokázali se soustředit po celou dobu přednášky. 
   Pro širokou veřejnost byla určena odpolední přednáška s názvem „Osm lásek Karla Čapka“. Velmi zajímavé 
téma přilákalo posluchače různého věku. Kdo byly osudové ženy Karla Čapka? Poutavým vyprávěním jsme se 
dozvěděli, že nejsilnější pouto měl s matkou a sestrou Helenou. Pak přišla celoživotní láska Olga Scheinpflugová. 
Zdaleka ale nebyly jen tři. Jen o pár měsíců později než Olgu Scheinpflugovou potkal Karel Čapek v jednom 
literárním salonu Věru Hrůzovou. Zajímavosti o komplikovaných vztazích udržely pozornost všech přítomných.

Odpoledne 2. 10. se v naší knihovně konala podzimní 
výtvarná dílna pro děti. Zájemci o dílnu měli možnost 
si vyrobit několik děl. Skládaného ježka  z barevného 
papíru a poté si ho  ozdobit  podle vlastní fantazie, 
obrázek sovy z papíru a přírodnin, závěs ve tvaru 
vrány, nebo ozdobný pestrobarevný deštníček.  Děti 
se šikovně zhostily svých výtvarných prací a bylo 
vidět, že je tvoření baví. Děkujeme všem dětem za 
hojnou účast i jejich maminkám, které je na dílnu 
doprovodily a zapojily se do společného tvoření.
Během celého týdne byly pro děti připravené různé 
literární soutěže a kvízy. Za splněné úkoly mohly 
získat drobné odměny.

Naše knihovna zavedla novou službu „Kniha z knihovny“, která je určena všem, kteří si chtějí objednat a 
zakoupit knihy přes Internet za velkoobchodní ceny, neplatit žádné poštovné  a  jen  si je vyzvednout přímo 

v knihovně.  Knihy na objednání jsou k dispozici na 
webových stránkách www.knihazknihovny.cz, 
přičemž je nutné knihu nejen objednat, ale i 
zaplatit on-line. Jako místo doručení pak vybrat 
knihovnu Rtyně v Podkrkonoší. Takto objednané 
knihy nelze platit na dobírku. 

   Dne 9. 10. 2019 odstartovala první přednáška 
v rámci Virtuální Univerzity třetího věku (VU3V) 
na téma „Genealogie – hledáme své předky“. O 
přednášku je nebývalý zájem ze strany seniorů 
nejen místních, ale i přespolních. Jsme rádi, že si 
našli cestu k nám do knihovny, že mají zájem se 
něco nového dozvědět a hlavně setkat se 
s podobně zaměřenými lidmi.



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

24

Od 14. 10. 2019 přešla naše knihovna na nový webový knihovní systém Tritius, který nahradil již zastaralý 
knihovnický program Clavius. Program Tritius je moderní knihovnický 
systém, který ulehčí práci jak knihovníkovi, tak uživatelům knihovny. 
V novém on-line katalogu mají čtenáři možnost prohlédnout si obálky 
knižních titulů, dále vyhledávat a rezervovat tituly,  spravovat své konto 
nebo posílat návrhy na objednávky knih. Knihovna na tento projekt 
získala grant z Ministerstva kultury ČR ve výši 154 000,- Kč. Na nákladech 
se musí podílet svými 30 % zřizovatel knihovny, naše město.

CO PŘIPRAVUJEME ZA LISTOPAD:
   V listopadu se naši studující senioři sejdou dvakrát na přednáškách 
„Genealogie – hledáme své předky“ a to 6. 11. 2019 a 20. 11. 2019 od 9,30 hod.
   Pokud uvažujete i vy, že byste se chtěli zapojit do studia v zimním semestru, 
bohužel to již není možné. Od února však otevíráme letní semestr, jehož téma 
včas uveřejníme a budete mít možnost se přihlásit, i když jste zimní semestr 
neabsolvovali.

Ve středu 27. 11. 2019 v 9,30 hod. zveme do naší knihovny rodiče se 
svými dětmi (batolaty) na společné setkání na téma: „Za zvířátky do 
pohádky“.  Pomocí hravých říkadel, jednoduchých písniček a pohybů se 
podíváme do světa pohádek.

                                       Informace pro Vás připravila Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová.

Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá

VÝSTAVU FOTOGRAFIÍ
přihlášených do 22. ročníku soutěže RTYŇSKÉ FOTO na téma „I cesta může být cíl…“

Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší
Otevřeno: od 8. do 15. listopadu 2019, denně 14.00 - 18.00 hod.

14. listopadu z důvodu konání žákovského vystoupení ZUŠ otevřeno 13.00 – 15.00

Každý z návštěvníků se může zúčastnit ankety o nejhezčí fotografii, jejíž autor získá symbolickou cenu diváka. 
Vstupné dobrovolné.

Slavnostní zahájení výstavy se uskuteční 7. listopadu 2019 od 18.00 hod.

KINO NA RYCHTĚ – PROJEKCE K 30. VÝROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE

pátek 15. 11. - 18.00 hod. – drama – ČSR 1990 - 87 min. - vstupné dobrovolné

ZKOUŠKOVÉ OBDOBÍ
   Podzim 1989: Student Petr Soukup se ničím podstatným neliší od svých spolubydlících z 
vysokoškolské koleje. Bouří se proti režimnímu konformismu rodičů, prožívá aktivně své lásky i 
svoji účast na studentské stávce. Autoři dodatečně zapojili do roztočeného filmu reakci na aktuální 
politický vývoj.

KULTURA

RTYŇSKÉ FOTO



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

25

KINO NA RYCHTĚ

pátek 8. 11. - 18.00 hod. – animovaný/ rodinný – USA 2019 – 86 min. - vstupné 50,- Kč

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
   Teriér Max se horko těžko vyrovnal se skutečností, že není jediným 
oblíbencem své paničky Katie, a už jsou na obzoru další nečekané změny. 
Nejdřív se k nim nastěhoval ten chlap, pak Katie začala tloustnout, na nějaký 
čas odjela, a když se vrátila, přivezla s sebou miminko. Jelikož bylo naprosto 
bezbranné a neschopné, začal ho Max na každém kroku hlídat a chránit. 
Z ustavičných starostí si vytvořil nervový tik, na který veterinář Maxovi 
naordinoval pobyt na venkově. Veliká chyba! Pobyt v přírodě znamená pro 
každé městské zvíře doslova peklo, tvořené nepřátelskými venkovany 

(nejhorší jsou krocani). Ani Maxovi kamarádi z prvního dílu nezažívají zrovna dobré časy. Jeho psí láska Brigitte 
dostane na hlídání Maxovu nejoblíbenější hračku, která jí spadne do bytu plného vzteklých koček, a ona se pro 
ni musí v přestrojení právě za kočku vydat. Panička bílého králíka Snížka se zase zhlédla v superhrdinech, a tak 
ho obléká do směšných oblečků. To by Snížkovi až tak nevadilo, kdyby za ním kvůli jeho superhrdinské pověsti 
nepřišla fenka Daisy a nepožádala ho o pomoc s misí, na kterou králík nemůže stačit. Jestli mají obstát, musí se 
Max, Brigitte a Snížek postavit svým vlastním strachům a obavám. V první řadě ale zažijí kupu psí, kočičí, křeččí 
a ptačí srandy v příběhu, po němž se už nikdy na své chlupaté parťáky nebudete dívat stejnýma očima.

pátek 22. 11. - 18.00 hod. – hudební drama – GB/ USA 2019 – 121 min. - vstupné 50,- Kč

ROCKETMAN
   Než se stal Eltonem Johnem, jmenoval se Reginald a byl to malý brýlatý 
oplácaný kluk, který si příliš nerozuměl s rodiči, zato s klavírem mu to šlo 
náramně. Zpočátku jen dělal křoví úspěšnějším muzikantům, jenže pak potkal 
svou nejspřízněnější duši, textaře Bernieho Taupina. Od tohoto setkání vedla 
strmá cesta na absolutní vrchol, možná až příliš rychlá na to, aby se dala 

zvládnout bez chlastu a drog. Ty pomáhaly zejména ve chvílích, kdy se Elton cítil sám, opuštěný a nemilovaný, 
což se mu stávalo prakticky pořád. Jenže když jste duší rocker i showman, tak se z každého srabu prostě 
vyzpíváte.

PŘÍRODOPISNÁ PŘEDNÁŠKA

CESTA DO RÁJE

Jak se vnučka dostala do místa původu její babičky. Nejedná se ale o lidské jedince, nýbrž o nosorožce 
dvourohé a projekt ZOO Dvůr Králové. Povídání o reintrodukci zvířat do jejich domoviny – Afriky

s bývalou ředitelkou ZOO Dvůr Králové nad Labem Danou Holečkovou
Kino na Rychtě 18. 11. od 18:00. Vstupné Kč 50,-



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

26

        Srdečně Vás zveme na         

1. VÁNOČNÍ 
JARMÁREK 

v sobotu  23. listopadu
od 10.00 do 16.00 hodin  

ve Rtyni v Podkrkonoší na náměstí Horníků
Přijďte se podívat na adventní svícny, vánoční dekoraci, 

svíčky, dárečky z keramiky, textilu, dřevěné obrázky, 
regionální produkty-Kladské pomezí…….

Přijďte ochutnat domácí speciality, vánoční svařák…….. 
občerstvení zajišťuje

                          

Těšíme se na Vás !!!
Lada a Zdeněk Vyskočilovi Batňovice, Město Rtyně v Podkrkonoší, 

Regionální produkt-Kladské pomezí



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

27

POZVÁNÍ NA PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLI
Město Rtyně v Podkrkonoší a společnost K-trhy.cz vás zvou na 

ADVENTNÍ TRHY 
od 14.00 hod. v Orlovně a na nám. Horníků 

vánoční a řemeslné stánky, svařené víno, medovina, dětský punč, grilování… 

HRÁTKY S BARBORKOU 
v Orlovně od 15.00 hod. 

vystoupí děti z Taneční školy Bonifác, Parkour Ninjas, Žáci Szkoła Podstawowaim ROGI - GRACZE a Taneční 
skupiny Ballare, VOSA Jede - hry a soutěže pro děti, fotobudka… 

OHŇOSTROJ A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
po skončení programu na nám. Horníků (cca 17.30 hod.) 

neděle 1. prosince 2019
vstup volný, změna programu vyhrazena

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC        



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

28

VOLEJBAL MLÁDEŽ – ČESKÝ POHÁR
   Kvalifikace do celorepublikového ČESKÉHO POHÁRU 
ŽÁKYŇ proběhla 28. a 29. 9. 2019 v Bílovci. Rtyňské starší 
žákyně se utkaly s družstvy Brna, Olomouce, Vyškova a 
Poličky. Tři výhry a jedna prohra nám zajistila postup mezi 
14 nejlepších týmů moravské části Českého poháru. 
Kvalifikovaly jsme se do druhé sedmičky spolu s týmy 
Uherského Hradiště, Břeclavi, Žichlínku, Lanškrounu, 
Napajedel a Karviné. První kolo poháru proběhlo za našeho 
pořadatelství ve Rtyni 19. – 20. 10. 2019 v hale Orlovna. 
Bojovalo se o 2 postupová místa do první sedmičky a 
zároveň umístění na 6. a 7. místě by znamenalo sestup do 
3. sedmičky (osmičky).  Dívky z pěti zápasů 3 vyhrály a v       
1. kole ČP obsadily 3. místo.  Další kolo proběhne v Hradci 
Králové 16. – 17. 11. 2019. Našimi novými soupeři budou 
týmy z Přerova, Znojma, České Třebové a Brna. Poděkování patří všem, kteří se pořadatelsky zapojili do této 
organizačně náročné akce. 

STARŠÍ ŽÁKYNĚ
   1. kolo krajského přeboru proběhlo ve Rtyni 6. 10. 2019. Favorizovaný Hradec Králové potvrdil své ambice a 
jednoznačně toto kolo ovládl. Dařilo se i našemu družstvu, které poctivě trénuje, a výsledky jsou vidět na pestré 
hře. Po prvním kole držíme průběžné 2. místo.  Pro další krajský turnaj postoupí ze skupiny B Chlumec, který 
nahradí sestupující Slavii B. Druhé kolo 3. listopadu hostí Jičín. 

SKUPINA A

1 Slavia HK A 4 4 0 0 0 8:0 200:115 12

2 Rtyně 4 3 0 0 1 6:2 188:148 9

3 Jičín 4 1 1 0 2 4:5 182:179 5

4 Réma Rychnov 4 1 0 1 2 3:6 156:183 4

5 Slavia HK B 4 0 0 0 4 0:8 99:200 0

SKUPINA B

6 Chlumec n.C. 4 4 0 0 0 8:0 200:86 12

7 Lázně Bělohrad 4 2 1 0 1 6:3 192:145 8

8 Trutnov 4 2 0 1 1 5:4 186:139 7

9 Nová Paka 4 1 0 0 3 2:6 142:150 3

10 Náchod 4 0 0 0 0 0:8 0:200 -4

SPORT



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

29

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ – KRAJSKÝ PŘEBOR
   Méně už se dařilo v 1. kole mladším žákyním. V oslabené 
sestavě vybojovaly ve Zbečníku pouze 1 set. Zápas od zápasu 
se zlepšovaly, ale na vítězství to ještě nestačilo.  Bohužel 
některé hráčky z této skupiny nepřistupují k přípravě 
zodpovědně a vynechávají tréninky bez omluvy. Bez 
kolektivního poctivého přístupu družstvo získávat body 
nebude. 
Pochvalu za poctivý přístup k tréninku si zaslouží Viktorka 
Telková, Kristýna Duchová, Matouš Knébl a Eliška Králová. 
Nejlepšími hráčkami, které vedou bodovací soutěž této 
skupiny, jsou Adéla Vlachová a Karolína Středová.  

KRAJSKÉ CENTRUM MLÁDEŽE - KCM
   10. 10. 2019 proběhlo na Slávii 1. kolo výběru do KCM hráček narozených r. 2006 a 2007 za přítomnosti pěti 
hráček Baníku Rtyně. Z 24 hráček se při testování umístila naše děvčata (2006) na prvních čtyřech místech a 
Karolína Středová (ročník 2008) na místě třináctém. Druhé testovací kolo proběhne 5. 11. 2019. 

KRAJSKÝ MINIVOLEJBAL – OBLAST NÁCHODSKO – MODRÝ, ČERVENÝ – 6. 10. 2019
   Úspěšný vstup do soutěže zaznamenali hráči modrého volejbalu. Družstvo A obsadilo v Broumově 3. místo, 
družstvo B skončilo na 19. místě. Červení obsadili 9. a 10. místo. Velké poděkování si zaslouží rodiče a                           
L. Buriánek, kteří zabezpečili dopravu a dohled nad hráči. 

FESTIVAL BAREVNÉHO VOLEJBALU V HRADCI KRÁLOVÉ – 13. 10. 2019         
   19 rtyňských dětí v sedmi družstvech vyrazilo do Hradce změřit své síly s týmy z celého kraje. Pro některé to 
byla premiéra. Část hráčů odcestovala na Slavii auty a část vlakem. Poděkování patří Ondrovi Buriánkovi a paní 
Vernerové za pomoc s dětmi ve vlaku a v hale a všem rodičům, kteří pomohli s dopravou. Děti si turnaj užily, 
odvezly si trička v barvě volejbalu, který hrály, účastnické listy a medaile. Prvním místem v oranžovém volejbalu 
se blýskly Eliška Vernerová, Leontýnka Hejduková a Klárka Telková a Jirka Kábrt s Filipem Junkem v červeném 
volejbalu.  Modří - Eliška Králová, Viky Telková, Nikča Vernerová a Matouš Knébl brali krásné 2. místo. Áďa  
Boštíková a Matěj Tér obsadili v červeném volejbalu 3. místo.  Krásně a se zápalem hrála žlutá děvčata i dvě 
družstva oranžového mini, která sbírala první volejbalové zkušenosti. 

   

Trenéři volejbalové mládeže



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

30

ŠIPKAŘSKÝ SPOLEK LUDVÍKOVI SOKOLÍCI RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ Z.S.
   Dnešním shrnutím se vrátíme k účasti na MČR v Kladně. Suprová atmosféra přispěla k tomu, že naše děvčata 
předvedla velmi pěkné výkony a myslím, že velmi dobře reprezentovala jak Ludvíkovy Sokolíky, tak město Rtyně.    
   Tím, že na MČR byla účastná špička žákovských šipek, se naše děvčata k turnaji postavila velmi zodpovědně,
a proto se Adélka umístila z 15 hráček na konečném 9. místě, Maruška a Leontýna na společném 5. místě a Nela 
na 4. místě. Při návratu do Rtyně na nás čekali naši fanoušci a přivítali nás tak, jak nikdo z nás nečekal. Krásné 
přivítaní spustilo déšť slziček našich hráček a musím přiznat, že tato atmosféra zvlhčila i oči nás dospělých.
   5. října se uskutečnil podzimní turnaj v šipkách, kterého se zúčastnilo 15 hráčů. Organizace nevázla, turnaj 
postupoval rychle dopředu a doufám, že všichni účastníci i diváci se dobře bavili. Na prvním místě skončil Martin 
Hoffman včetně ceny za nejvyšší nához, za ním na druhém místě Pavel Verner a trojici šťastných uzavřel Vladimír 
Havalec. Všem účastníkům gratulujeme a těšíme se na další turnaj.
   19. října jsme odehráli se Sokolíky regionální master a open mládeže. V Jaroměři nás reprezentovala i parta 
dospělých Sokolíků, kteří, i přestože si mysleli, že na turnaj jedou jenom do počtu, získali pro Sokolíky cenné 
body do žebříčku. Z 25 hráčů skončii na společném 17. místě Luboš Jiroušek a Anna Kubaláková, na 9. místě 
Zdeněk Pecka a na 7. místě Karel Malý. Open mládeže hrálo 14 hráčů. Na společném 9. místě se umístili Denis 
Verner a Adéla Rážová, na 7. místě Nela Jiroušková, na 5. místě Maruška Rážová a pohár za třetí místo vybojovala 
Leontýna Rážová. 
   Na mastru kraje byla kategorie rozdělena na žáky a žákyně. V kategorii žáků, které se zúčastnilo 5 žáků, nás 
zastupoval nováček v týmu Denis Verner, který podal dobrý výkon, bohužel tréma a nervozita mu dovolila jenom 
jednu výhru a skončil na 5. místě.
   V kategorii žákyň se účastnilo 11 hráček. Na společném 9. místě skončily Adélka a Maruška Rážovy, na 4. místě 
Nela Jiroušková a na třetím místě po dobrých výkonech s jednou prohrou skončila Leontýna Rážová.
   Tímto bych chtěl poděkovat všem našim fanouškům a příznivcům, kteří nám drží palce a hlavně těm, kteří za 
námi po našem příjezdu přišli a osobně Sokolíkům poděkovali a někteří i finančně přispěli, aby Sokolíci mohli 
bez problémů dokončit tento ročník.

za spolek oddílu Ludvík Ráž 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

31

POZVÁNKA 
Srdečně zveme všechny, kteří se i ve věku nad 60 let cítí aktivně a chtějí si užít pěkný den,

na

2. TURNAJ SENIORŮ V ELEKTRONICKÝCH ŠIPKÁCH
V Hospůdce u Žižky

2. 11. od 13:45
registrace od 12:45 do 13:30

Turnaj je určen pro muže a ženy ve věku 60+, hraje se 501S na dva vítězné legy, rozlosování dle počtu 
přihlášených účastníků. Turnaj je určen především pro neregistrované hráče.

Startovné Kč 100,-

   V měsíci říjnu se po letní přestávce sešli starostové Svazku obcí Jestřebí hory v kulturním 
zařízení obce Maršov u Úpice. V příjemném prostředí mezi podstatné body programu bylo
zařazeno vyhlášení dotačního programu na rok 2020, v kterém byla alokována částka 80 000 Kč. Předseda 
Svazku dále vyhodnotil projekt dobíjecích stanic v obcích tohoto sdružení. K tomuto bodu zazněla diskuse z řad 
jednotlivých starostů. Neméně zajímavá byla informace o proběhlém jednání s provozovateli trialových 
cyklotras v Trutnově. Jejich snahou je rozšířit působnost tohoto nového sportu i do oblasti Jestřebích hor. 
Starostové Jívky, Radvanic a Chvalče uvedli své zkušenosti, neboť na jejich katastrech tyto trasy již vedou. 
Starosta Malých Svatoňovic podal aktuální informaci o rozhledně Žaltman, která je již demontována. Vybraná 
částka na transparentním účtu činí 1.600.000,- Kč. Starosta Rtyně závěrem podal informaci o destinační 
společnosti Kladské pomezí a záměru Báňské záchranné služby Odolov o obstarání terénní čtyřkolky s pásy na 
zimní období. Svazek tuto myšlenku podpořil. Příští zasedání tohoto dobrovolného svazku obcí bude v měsíci 
prosinci v Suchovršicích.
                                                                                                           Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory

DOTACE SVAZKU OBCÍ JESTŘEBÍ HORY PRO NEZISKOVKY NA ROK 2020 JSOU VYHLÁŠENY!
   V úterý 8. 10. 2019 se v Kulturním domě v Maršově konalo jednání výboru Svazku obcí Jestřebí hory, na němž 
byl vyhlášen dotační program pro neziskové organizace. V letošním roce svazek vyčlenil částku 80 tisíc Kč na 
podporu akci, které pořádají neziskové organizace v regionu. Sběr žádostí bude probíhat od 20. listopadu do     
3. prosince 2019 do 12 hodin. Každá organizace může podat pouze jednu žádost. Chcete-li konzultovat svůj 
projektový záměr či pomoci s vyplněním žádosti, případně máte jakýkoli dotaz ohledně dotačního programu, 
obraťte se na administrátory, kteří Vám rádi a zdarma pomohou: Lenka Procházková, prochazkova@kjh.cz, 
730 164 404, a Jan Balcar, balcar@kjh.cz, 777 851 871.
   Formulář žádosti i harmonogram grantového programu jsou ke stažení na webu SOJH www.jestrebihory.net
v sekci Úřední deska i na webových stránkách jednotlivých obcí.

DEMOLICE PŮVODNÍ ROZHLEDNY ŽALTMAN UŽ PROBĚHLA 
   Demoliční práce na původní rozhledně Žaltman byly zahájeny 10. října 2019 a ukončeny v neděli 13. října 2019.

   „Jednotlivé úkony demontáže rozhledny na sebe navazovaly podle harmonogramu a všechno proběhlo v 

plánovaném termínu,“ komentoval demolici starosta obce Malé Svatoňovice Vladimír Provazník a dodal: „už 

nyní se těšíme na realizaci projektu nové rozhledny, která bude mít s výhledovými plošinami dvacet dva metrů. 

Naší vizí je v září 2020 uspořádat symbolický první společný výšlap na novou rozhlednu“.

   Stále probíhá veřejná sbírka na novou rozhlednu. Transparentní účet lze kdykoli sledovat. Odkaz a veškeré 

informace naleznete na webových stránkách obce www.malesvatonovice.cz.

   

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY        www.jestrebihory.net



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

32

   Číslo účtu pro příspěvky: 4872426349/0800, Česká spořitelna, a.s.  „Každému dárci, který na výstavbu 
rozhledny přispěje částkou alespoň 5.000 Kč, nabízíme umístění jeho jmenovky na schod rozhledny. Stejnou 
možnost mají i firmy a právnické osoby, pokud na výstavbu rozhledny přispějí částkou alespoň 10.000 Kč. Za 
vybrané finanční dary v jakékoli výši patří všem velké poděkování“ uvedl starosta ke sbírce.

tisková zpráva ze dne 15. 10. 2019

ZIMA 2019/2020 V KLADSKÉM POMEZÍ
   Na městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší se uskutečnilo setkání provozovatelů 
údržby jednotlivých lyžařských běžeckých oblastí v Kladském pomezí. Tomuto setkání 
byl přítomen zástupce webového portálu Bílé stopy, se kterým byla vyhodnocena první sezona této aplikace, 
kdy je úprava tratí aktuálně přenášena do mapového podkladu. Na nadcházející zimní sezonu obdržela 
destinační společnost Kladské pomezí od Královéhradeckého kraje dotaci ve výši 250 000 Kč, která bude 
rozdělena dle počtu upravených kilometrů stop mezi jednotlivé lyžařské oblasti. Za Kladské pomezí se tohoto 
jednání zúčastnila ředitelka této společnosti paní Markéta Venclová a předseda správní rady Zdeněk Špringr, 
který je zároveň koordinátorem údržby lyžařských stop celého Kladského pomezí.

                                                                                          Zdeněk Špringr, předseda správní rady

CERTIFIKOVALI JSME NOVÉ REGIONÁLNÍ VÝROBKY
   Dne 21. 10. 2019 se už posedmé sešla certifikační komise, aby ohodnotila dva nové žadatele o regionální 
značku Kladského pomezí. Výrobci musí splnit řadu kritérií. Především je to původ surovin tvořících výrobek, 
velký podíl ruční práce, originalitu a výroba šetrná k životnímu prostředí. Ke dvanácti regionálním výrobkům 
Kladského pomezí přibyla užitková a dekorační keramika od Bohuslavy Winterové z Hronova a bylinné sirupy 
Martiny Hlouškové z Červeného Kostelce. Ředitelka Markéta Venclová představila možnosti spolupráce v 
podobě tiskové i elektronické propagace a zajištění označení regionálního produktu v podobě samolepek, 
známek, visaček a plachet. Po oficiální části došlo také k setkání již stávajících certifikovaných výrobců. 
V nezávazném hovoru si účastníci předávali zkušenosti a pochlubili se novinkami. Regionální produkty 
Kladského pomezí zakoupíte nejčastěji v informačních centrech, ale také v dárkových obchodech. Více o nich 
naleznete na webu www.kladskepomezi.cz

tisková zpráva ze dne 24. 10. 2019

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA      www.kladskepomezi.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

33

ČERVENÝ KOSTELEC
11. CHARITNÍ PLES
   V sobotu 9. 11. proběhne v Sokolovně v Červeném Kostelci 11. ročník charitního plesu, tentokrát ve stylu 
benátského karnevalu. Slavnostní atmosféru umocní Spolek panstva na tvrzi Žíželeves svým předtančením 
složeným ze tří tematických tanců. Večer bude uvádět známá herečka Simona Babčáková, hudbu tradičně 
obstará skupina Relaxband. Zveme vás a těšíme se na vaši účast. Vstupenky lze získat v předprodeji v papírnictví 
Ivín v Červeném Kostelci, náměstí T. G. Masaryka 93.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V HOSPICI ANEŽKY ČESKÉ
   V Hospici Anežky České v Červeném Kostelci proběhne 12. 11. 2019 od 10 do 17 hodin den otevřených dveří. 
Při této příležitosti bude možnost si prohlédnout celé zařízení formou komentovaných prohlídek, které budou 
probíhat v půlhodinových intervalech. Bude připraven ukázkový pokoj a ve venkovních prostorách si můžete 
prohlédnout sanitní vůz s vybavením a auto mobilního hospice. Nabízíme možnost setkat se s personálem a 
dozvědět se více o jejich práci, poslání a principech hospicové péče. Pro malé návštěvníky bude k dispozici 
dětský koutek. Malé občerstvení pro Vás bude nachystané v naší čajovně. Sociální podnik Pro-charitu si připraví 
ochutnávku svých bylinných sirupů. Těšíme se na vás, pracovníci Hospice Anežky České.

KONCERT ONDŘEJE G. BRZOBOHATÉHO
   20. listopadu 2019 srdečně zveme na benefiční koncert Ondřeje Brzobohatého v Městském divadle Dr. Josefa 
Čížka v Náchodě od 19 hodin. Výtěžek koncertu bude využit na  provoz Mobilního hospice Anežky České.

ÚPICE

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

34

Hledám pronájem zahrádky, zahrady, sadu nebo vhodného pozemku k této činnosti. 
Případně odkoupím.

Tel.: 739 168 780

Pronajmu byt v Úpici se zahrádkou.
Tel.: 603 730 028

Pedikúra Klímová ve zdravotním středisku v Červeném Kostelci. Ošetření nohou 200 Kč. 
Tel.: 728 513 946, 491 465 959. Na Vaši návštěvu se těší pedikúra Klímová.

PLACENÁ INZERCE

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

35



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

36

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA OTTY WICHTERLEHO

   Zajímavé akce, výhry v soutěžích, pořízení nových výukových pomůcek, to vše probíhalo ve škole během září 

a října. Mimo to proběhly adaptační kurzy a burzy středních škol v Rychnově n/K, Trutnově a Jičíně, kterých se 

pravidelně jako vystavovatelé účastníme.

STROJÍRENSTVÍ, ELEKTROTECHNIKA – HRONOV

   Ve středu 18. září se uskutečnilo ve firmě Wikov Hronov okresní kolo soutěže Talenty pro firmy 2019. 

Pořadatelem soutěže je Krajská hospodářská komora a hlavním cílem je podpora spolupráce mezi školami a 

zaměstnavateli. Soutěže se zúčastnilo 5 týmů. Naši školu reprezentovaly 3 týmy ve spolupráci se ZŠ a MŠ Hronov, 

ZŠ Velké Poříčí a ZŠ a MŠ Police nad Metují. Podpořily nás firmy Wikov MGI a.s., Hauk s.r.o. a ATAS elektromotory 

Náchod a.s.. Výsledkem naší účasti bylo 1. místo pro tým ve složení T. Hašpl, M. Hrodek, T. Mareček (studenti 

SPŠOW), M. Čech, B. Fišerová a L. Grimm (žáci ZŠ a MŠ Hronov), M. Magnusek (pedagog SPŠOW) a O. Forman 

(Wikov Hronov), čímž si zajistili účast v krajském kole, které se uskuteční 15. 11. v Hradci Králové.                                                                        

Pro zlepšení výuky problematiky PRŮMYSLU 4.0 byla do Hronova pořízena nová robotická buňka. Jedná se o 

výukovou pomůcku s reálným průmyslovým zařízením, díky níž studenti získají praktické znalosti z oblasti 

automatizace. Ty do budoucna výrazně zvýší jejich možnosti uplatnění na trhu práce. Zařízení bude využíváno 

nejen při vyučování, ale jeho schopnosti vyzkoušejí i děti z kroužku Robotika.

ODĚVNICTVÍ, TEXTILNICTVÍ - ČERVENÝ KOSTELEC

   Velký úspěch zaznamenaly v září naše studentky z Červeného Kostelce na 6. ročníku celorepublikové soutěže 

„Oděv a textil Liberec 2019“. V kategorii „Akademie stylu a módy“ dosáhla Vendula Sekyrová na 1. místo svou 

kolekcí „STREET WEAR“, za což obdržela od poroty poukaz na certifikovaný kurz pro stylisty a módní 

profesionály. Velmi úspěšná byla také Natálie Dušánková, jejíž kolekce „A FAMILY STORY“ získala cenu 

Libereckého kraje.

DESIGN, POLYGRAFIE - VELKÉ POŘÍČÍ                                                                                                                           

   Od 3. října do 12. prosince probíhá přípravný kurz kresby a malby na lednové přijímací talentové zkoušky na 

obor Grafický design pro školní rok 2020/2021. Pokud jste říjnové termíny nestihli, máte možnost ještě dorazit  

14. a 28. listopadu od 15:30 do 17:30 hodin. Ve výtvarném ateliéru pod vedením lektora MgA. Vugara 

Alekberova se budete věnovat studii drapérií, zobrazení geometrických tvarů, šrafování, stínování, míchání 

barev, rozlišování teplých a studených barev, tahům štětce. Při závěrečném setkání 12. prosince proběhnou 

„talentové zkoušky nanečisto“. Přihlášky do kurzu: na tel: 491 485 041 nebo mail: bohadlovam@spsow.cz  

A co nás čeká v průběhu listopadu?

   Pokud máte v rodině deváťáky, či Vás jen zajímá, jak naše školy vypadají, nezapomeňte přijít na DNY 

OTEVŘENÝCH DVEŘÍ (Hronov 14. a 23. 11., Velké Poříčí 22. a 23. 11., Červený Kostelec 22. a 23. 11.). 

Prohlédnout si můžete nejen školní třídy, které leckdy skrývají profesní zajímavosti, ale i super moderní 

polygrafické centrum, dílny automechaniků, ateliéry či domovy mládeže.                            

Markéta Machová a Mgr. Renata Lelková, www.spsow.cz

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

37

PEKAŘSTVÍ	U	GEISLERŮ
Vám	nabízí	široký	výběr	z běžného	pečiva,	několik	druhů	chleba,

různé	sladké	pečivo,	čerstvé	zákusky, a	každý	pátek	svatební	(sváteční)	koláčky.
Dále	nabízíme	mini	zákusky	a	dorty	šlehačkové,	krémové,	zdobené	marcipánem,

pravou	belgickou	čokoládou,	květy	z jedlého	papíru,	modelovací	čokoládou
a	jako	novinka	je	krajkové	zdobení	(dle	přání	zákazníka	a	možností).

Nově	zaveden	prodej	italské	kávy MACHIAVELLI	A	LAVAZZA a	výběr	z ovocných	čajů.
Jsme	tu	pro	Vás!

Po	- Pá 5.30	- 17.30	hod. Pekařství	U	Geislerů
So 6.30	- 10.00	hod. 5.	května	1043,	549	41	Červený	Kostelec

tel.:	491 465 935,	777 766 776



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

38

P+P	PAVEL	PLÍŠTIL
VÝKUP	A	PRODEJ

DRUHOTNÝCH	SUROVIN

17.	listopadu,	Č. Kostelec

Po,	St,	Pá 8.00	- 14.30
Út,	Čt 8.00	- 16.00

So 8.00	- 12.00

tel.:	491 462 543



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

39

,

Řešení:

        Řešení:

zdroj:sudoku.cba.si/cs

SUDOKU



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší listopad 2019

40

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř. Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 11. 2019
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 
Rtyně v Podkrkonoší,542 33, IČO 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme!




